
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 32 Martes 6 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 5823

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
39

74
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

3974 Anuncio de licitación de: Instituto Nacional de Administración Pública
(INAP). Objeto: Servicios para implantar una solución global para el
desarrollo de las competencias digitales del personal del Sector Público
del Estado. Expediente: 202300000131.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Nacional de Administración Pública (INAP).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2811002A.
1.3) Dirección: c/ Atocha 106.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 912739373.
1.10) Fax: +34 912739270.
1.11) Correo electrónico: contratacion@inap.es
1.12) Dirección principal: http://www.inap.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gNbFFz44EckQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1cdSG4esWqazz8fXU2i3eQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV: 72212931 (Servicios de desarrollo de software de formación),
72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo) y
80500000 (Servicios de formación).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Servicios para implantar una solución global para el
desarrollo de las competencias digitales del personal del Sector Público del
Estado.

8. Valor estimado: 6.687.500,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 39
meses (página 53 del PCAP).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 32 Martes 6 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 5824

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
39

74
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (página 56 del
PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (página 56 del PCAP: El licitador
presentará declaración con la relación de los principales servicios o trabajos
realizados en los tres últimos años, que sean de igual o similar naturaleza a
los que constituyen el objeto del contrato, en la que se indiquen el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos, cuyo importe anual
acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 por ciento
del presupuesto anual medio del contrato, es decir,  855.312,50 € IVA no
incluido).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato:
17.1) Consideraciones tipo social (página 55 del PCAP).
17.2) Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos (página

55 del PCAP).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) B.1 Precio (Ponderación: 30%).
18.2) B.2 Módulo de contenidos (Ponderación: 3%).
18.3) B.3 Prestaciones adicionales. Puesta a disposición de Apps para móviles

(Ponderación: 5%).
18.4) B.4. Mejora de los ANS relacionados con el CAU (Ponderación: 7%).
18.5) B.5. Sistemas certificados de la empresa (Ponderación: 7%).
18.6) A.1 Requisitos no funcionales de la plataforma (Ponderación: 5%).
18.7) A.2 Funcionalidad de la plataforma de e-learning y recursos formativos

(Ponderación: 28%).
18.8) A.3 Plan de trabajo  (Ponderación: 5%).
18.9) A.4 Plan de transferencia del servicio  (Ponderación: 2%).
18.10) A.5.Prestaciones adicionales (Ponderación: 8%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 12 de febrero de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Instituto Nacional de Administración Pública (INAP). c/ Atocha

106. 28012 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 14 de febrero de 2024 a las 11:30 (S1:
APERTURA DOC ADMVA) . INAP. Atocha 106 - 28012 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 13 de marzo de 2024 a las 11:30
(S3: APERTURA SOBRE CRITERIOS AUTOMATICOS) . INAP. Atocha
106 - 28012 Madrid, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 21 de febrero de 2024 a las 11:30 (S2:
APERTURA SOBRE JUICIO VALOR ) . INAP. Atocha 106 - 28012 Madrid,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 32 Martes 6 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 5825

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
39

74
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público (aCREDITACION PREVIA
A TRAVES DEL CORREO CONTRATACION@INAP.ES).

21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: MRR
C11 I03 P05 PROVISIONAL.11.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: INAP.
25.1.2) Dirección: Atocha 106.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28012.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: contratacion@inap.es

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: INAP.
25.4.2) Dirección: Atocha 106.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28012.
25.4.6) País: España.
25.4.9) Correo electrónico: contratacion@inap.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000081442.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de enero de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 18 de enero de 2024.

Madrid,  18  de  enero  de  2024.-  Directora  del  Instituto  Nacional  de
Administracion  Publica,  Consuelo  Sánchez  Naranjo.

ID: A240004272-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-02-05T15:30:57+0100




